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Ulrich: Den højtærede Minister maa 
have misforstaaet mig, for jeg har ikke bedt 
ham paalægge Landmændene nogen Pligt, 
men jeg har bedt Ministeren aabne Adgang 
til, at de Landmænd, der ønskede det, kunde 
komme til at producere nogle stærkere fe- 
dede Svin til en Pris, som altsaa laa imellem 
den Pris, som nu gives for Eksportsvin, og 
den, der gives for de Svin, der slagtes her- 
hjemme. Jeg tror, at Landmændene vilde 

. modtage det med Kyshaand uden at kalde 
det Planøkonomi. Det kunde ikke falde 
mig ind at foreslaa Ministeren at indføre 
Planøkonomi, for det tror jeg ikke, at han 
ser sig i Stand til. 

Det forekommer mig mærkværdigt, 
at den højtærede Minister nu vil gøre den 
Lov om en Kødordning, som blev vedtaget 
i Landstinget i Gaar, til et overordentligt 
Gode for Landmændene. Vi maa dog erindre, 
at den er betydeligt daarligere end den Lov, 
vi havde. Og dersom man altsaa skal følge 
den Udvikling, Ministeren er inde i, maa det 
være Ministerens Mening, .at vi efterhaan- 
den skal afvikle alle de forskellige Foran- 
staltninger, vi har været inde i for at fremme 
Landbrugets Rentabilitet herhjemme. Men 
jeg tror, at den højtærede Minister er for 
tidligt paa Gled. Men det er, som jeg saa 
tit  har sagt til den højtærede Minister: 
man skulde ikke tro, at det var en Minister, 
der skulde varetage Landbrugets Interesser, 
man skulde snarere faa det modsatte Ind- 
tryk. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fogh har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fogh: Jeg vil gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Ulrich, at hans Paastand, at 
hvert Kilogram Tilvækst bliver billigere, jo 
ældre Grisene bliver, absolut er forkert; 
det er der ikke Tvivl om. Dernæst maa man 
være klar over, at i samme Grad som man 
gaar ind for en større Produktion af stær- 
kere fedede Svin, i samme Grad slaar man 
Kødforbruget ud, og da Kødet nu engang 
her i Landet er en AffaIdsvare, som Land- 
bruget skal af med, medens Flæsket er en 
Vare, der produceres udelukkende til Af- 
sætning for Flæskets egen Skyld, vil en stær- 
kere Produkbion a,f Fedesvin uvilkaarligt 
medføre en udvidet Destruktion af Udsæt- 
terkøer, og Tabet vil komme til at ligge 
hos det samlede Landbrug. Hvor det kom- 
mer til at ligge, kan man diskutere, men det 
samlede Landbrug kommer til at bære det. 

Endelig vil jeg sige til det ærede Med- 
lem Hr. Ulrich med Hensyn til Kornprisen, 

at det, der interesserer Landmanden, er selv- 
følgelig at faa konstateret, hvad Prisen er 
det Sted, han skal købe. Jeg fastslog kun, 
at i Roskilde var den 15 Kr. noteret i Gaar, 
og jeg er helt sikker paa, at hvis de Konser- 
vatives Forslag gennemføres, vil Prisen stige 
5 Kr. og komme op paa 19 å 20 Kr. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich bebrejdede mig, 
at jeg efterhaanden vil afvikle alle disse 
Foranstaltninger. Det har jeg ellers ikke 
haft Indtryk af, at man fra den Side vil 
modsætte sig. Jeg vil afvikle dem, naar de 
ikke er nødvendige mere, og det ærede Med- 
lem kan meget vel faa mig til delvis at afvikle 
Svineordningen, saadan som han 1111 fore- 
slaar det, for det er en helt anden Ordning 
end den, vi har i Øjeblikket. Saadan som 
det er-i Øjeblikket, har Landbrugsministeren 
sammen med Landbrugsraadet Bemyndigelse 
til at regulere Svineproduktionen efter det 
Princip, at de Priser, vi opnaar for Svin 
i England, skal opretholdes her i Danmark. 
Hvis man gaar over til den Opfattelse, som 
det ærede Medlem Hr. Ulrich gjorde gæl- 
dende før, vil det sige, at man skal levere 
Varen her i Danmark til en lavere Pris. 
Jeg har ikke noget imo,d det, og jeg føler 
mig overbevist om, at jeg kan faa Regerings- 
partierne til at gaa med til den Tankegang, 
det skulde ikke være saa vanskeligt, det 
føler jeg mig overbevist om. Hvis det ærede 
Medlem Hr. Ulrich kan faa dem af Landbru- 
gets Udøvere, som tilhører Venstre og Kon- 
servative, til at gaa med dertil, kan vi meget 
vel foretage den Ændring, i Svineregulerin- 
gen. Det er der ingen Tvivl om, for jeg 
erkender, at de Priser, vi har for Flæsk, 
er Saa høje, at Flæsk er ved at være en 
Luksusvare for Befolkningen. Jeg har sagt, 
hvorfor jeg mener, det er nogenlunde for- 
svarligt at opretholde disse Priser; men vil 
det ærede Medlem anbefale, at vi skal have 
en lavere Pris her i Landet for Flæsk, selv 
om det er for de store Svin, skal jeg meget 
gerne gaa med hertil, hvis han kan faa de 
to Partier til at gaa med hertil. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: Det, jeg har anmodet den 
højtærede Minister om,. synes jeg er saa let 
forstaaeligt, det er ud over de Svinekort, 
der i Øjeblikket uddeles til Landmændene, 
at indføre nogle Kort, som giver dem Ret 
til at producere nogle stærkere fedede Svin 
til Forbrug paa Hjemmemarkedet. Der er 


